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Zápis z veřejné schůze 

 Osadního výboru Třemošnice 

konané 10.3.2025, začátek 19:15 

Přítomni: za obec Ostředek:  Ing. Marek Škvor, starosta 

     Lucie Chvojková, zastupitelka 

     RNDr. Miroslav Škopek, zastupitel 

  za osadní výbor: Milan Mecka 

     Smítková Marie, 

     Milena Floriánová 

  + obyvatelé Třemošnice (viz presenční listina) 

 

Informace ze zasedání Zastupitelstva obce Ostředek 

Pan starosta informoval o usneseních na proběhlých zasedáních Zastupitelstva, které mají pro obec 

zásadní charakter nebo se týkala Třemošnice: 

- schválení rozpočtu 2025, dílčích rozpočtových opatření pro rok 2024 a výhledy pro roky 2026 

a 2027, 

- byly schváleny neinvestiční dotace, mj. pro SDH Třemošnice a spolek Střecha 2018, 

- byly schváleny aktualizované obecní vyhlášky (poplatky za odpady, pořádání veřejných akcí a 

noční klid), 

- bylo schváleno přijetí dotace na vozík s příslušenstvím (OOB) pro JSDH obce Ostředek, 

- byla zaregistrována změna CHOPOS ze svazku obcí na společenství obcí, 

- byl schválen návrh na provedení formální změny ÚP na stav podle platné legislativy 

(metodika), z důvodu vyčerpání vypsaných dotací bylo následujícím zastupitelstvem 

pozastaveno do doby, kdy bude možno získat dotaci, 

- v Ostředku byly pořízeny dva další kontejnery na BIO odpad, nově budou kontejnery zkušebně 

rozmístěny volně na dalších místech v obci, 

- Od 10.3. do bude uzavírka silnice 113 mezi Ostředkem a Třemošnicí, uzavírka je plánována 

zhruba do konce srpna, 

- zastupitelstvo Obce Ostředek odsouhlasilo příspěvek 17 958 Kč/rok pro IDSK, aby autobusová 

linka 483 u vybraných („školních“) spojů jezdila přes osadu Mžižovice, náklady nakonec bude 

hradit sdružení BENE-BUS. 

Dále pan starosta informoval, že  

- jednal s občany Třemošnice, kteří jej oslovili s konkrétní CN na projekt opravy opěrné zídky a 

oplocení pozemku kolem kaplička v Třemošnici, 
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- pro záměr opravy opěrné zídky a oplocení pozemku kolem kaplička v Třemošnici nelze použít 

zvažovanou dotaci MZe, ale očekává se vypsání dotace Středočeským krajem „1000 na 

občana“, která by mohla být využita částečně v Ostředku (hřbitov) a částečně v Třemošnici, 

konkrétně na projekt opěrné zdi a oplocení kapličky, 

- byly zahájeny projekční práce na přípravě přivaděče vody z Křešic (napojení na Skupinový 

vodovod CHOPOS), 

- byl zakoupen a dodán traktůrek pro sekání travnatých ploch včetně valníčku (v celkové ceně 

115 tis Kč), 

- pan A.M. by rád vybudoval v okolí Třemošnice malou farmu pro opuštěné vepře. 

Předseda osadního výboru dále podal informaci 

- o přípravě projektových prací na přivaděči vody do Třemošnice, kde budou připravena 

variantní řešení, seznam majitelů, přes jejichž pozemky by vodovod byl veden, přičemž je 

snaha o nejméně komplikovanou variantu, vstupní vodoměrná šachta pro Třemošnici je 

zvažována na obecním pozemku proti škole (před domem č. 16), odkud bude dále napojen 

vnitřní „páteřní“ rozvod v obci, 

- o zajištění pracovníka, který bude provádět údržbu / sečení travnatých ploch v Třemošnici, 

bude jím pan J.K. z Třemošnice, 

- k napojení na obecní vodovod se přihlásil další zájemce, čímž by dosáhl počet uchazečů z řad 

trvale hlášených obyvatel v Třemošnici na 72, 

- jednání s panem J.V ohledně sociální podpory ze strany úřadů zatím skončila bez výsledků, 

podařilo se zajistit podporu přes distributora pomoci zajišťované potravinovou bankou, 

- jako poslední poděkoval předseda OV za proklestění dřevin kolem lamp veřejného osvětlení na 

cestě ke kravínu, které stínily světlu v lamp VO. Vyčištění zajistil obecní zaměstnanec P.M.   

 

Diskuze 

- 

 

V Třemošnici 10.3.2025 

 

Zápis připravil: RNDr. Miroslav Škopek       

Zápis ověřil:  Milan Mecka 

 

 

Příloha zápisu č. 1: Presenční listina 


